[image: ]
СОВЕТ КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

12 декабря 2022 года 								№ 244

с. Чара

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
межселенных территорий муниципального района «Каларский район» Забайкальского края в части территорий планируемых для размещения объектов капитального строительства регионального и федерального значения,  утвержденные решением Совета муниципального района «Каларский район» от 07 декабря 2012 года № 40

Руководствуясь законом Забайкальского края от 10 июня 2020 года № 1826-ЗЗК «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Забайкальском крае», статьями 15, 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьями 30-40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения градостроительного регулирования на территории Каларского муниципального округа Забайкальского края  в соответствии с законодательством, Совет Каларского муниципального округа  р е ш и л:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки межселенных территорий муниципального района «Каларский район» Забайкальского края в части территорий планируемых для размещения объектов капитального строительства регионального и федерального значения, утвержденные решением Совета муниципального района «Каларский район» от 07 декабря 2012 года № 40:
1.1. Принять новую редакцию текстовой части Правил землепользования и застройки межселенных территорий муниципального района «Каларский район» Забайкальского края в части территорий планируемых для размещения объектов капитального строительства регионального и федерального значения согласно приложению №1.
1.2. Утвердить Карту градостроительного зонирования в новой редакции согласно приложение № 2.
1.3. Дополнить Правила приложением № 2.1.  «Карта границ зон с особыми условиями использования территорий» согласно приложению № 3.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) на официальном сайте Каларского муниципального округа Забайкальского края.

И.о. главы Каларского муниципального
[bookmark: _GoBack]округа Забайкальского края 							Корбут Н.М.

image1.png